
Novinky

Dárky pod stromeček
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Dell na český předvánoční trh uvedl nové produkty, které jsou na někte-
rých okolních trzích k dispozici již od předcházejícího měsíce. V nabídce na-
lezneme sedmnáctipalcový LCD displej s televizním tunerem Dell W1700.
Širokoúhlý displej W1700 je vybaven nejen VGA i DVI vstupy, ale obsahuje
rovněž integrovaný tuner a konektory pro S-Video, component a composite
video. LCD televizi lze provozovat rovněž nezávisle na osobním počítači. Stan-
dardní součástí dodávky je i dálkové ovládání, kterým lze přepnout displej
do režimu počítačového monitoru nebo televize a zároveň nastavovat řadu
dalších funkcí. W1700 je připraven i pro normu HDTV (High Definition TV –
televizní vysílání s vyšším rozlišením) a jeho vestavěné reproduktory mají vý-
kon 5 W na jeden kanál. Monitor nabídne rozlišení 1 280 × 768 pixelů při
obnovovací frekvenci 60 Hz (WXGA), dobu odezvy 25 ms, kontrastní poměr
400 : 1, jas 450 cd/m2, horizontální i vertikální zorný úhel ± 88 °. Rozměry
monitoru jsou 300 × 560 × 95 mm, hmotnost 8 kg.

Další novinkou je PDA Dell Axim X3. Nový kapesní počítač se bude na-
bízet ve třech variantách – jeden model s integrovaným bezdrátovým při-
pojením standardu 802.11b za 11 980 Kč bez DPH a dva další modely v ce-
nách 7 980 a 9 980 Kč bez bezdrátového připojení.

Oba výkonnější kapesní počítače, vybavené procesorem Intel Xscale s tak-
tovací frekvencí 400 MHz, mají 64 MB SDRAM a 64 MB ROM (Intel Strata-
Flash) paměti. Nejlevnější model používá procesor Intel Xscale taktovaný na
300 MHz, 32 MB SDRAM a 32 MB ROM paměti. Slot SDIO může být použit
pro rozšíření funkčnosti kapesního počítače v mnoha oblastech. Všechny mo-
dely Axim X3 používají transreflektivní TFT displej s rozlišením 240 × 320
pixelů (QVGA). Synchronizační kolébka s napájením, která je součástí do-
dávky obou výkonnějších modelů, umožňuje současné dobíjení jedné rezervní
standardní baterie o kapacitě 950 mAh nebo dostupné vysokokapacitní ba-
terie o kapacitě 1 800 mAh. Hmotnost přístroje je 142 gramů a tloušťka ne-

celých 15 mm. Axim X3 má vyměnitelnou baterii, SD slot, infračervený port
(i pro ovládání domácích spotřebičů) a volitelně i bezdrátové připojení do
sítě.

Třetí novinkou je Dell Digital Jukebox vážící 215 gramů, s volitelnou ka-
pacitou 15 a 20 GB. Vestavěná dobíjecí lithium-polymerová baterie zajistí
až 16hodinový nepřetržitý provoz přehrávače. Přiložený USB kabel (USB 2.0)
nejen realizuje propojení s osobním počítačem, ale může zároveň zařízení
dobíjet místo standardní nabíječky. Přehrávač zobrazuje všechny informa-
ce o skladbách na podsvíceném pěticentimetrovém displeji. Ovládání je
usnadněno otočným ovladačem na přední straně přehrávače. Kromě pře-
hrávání MP3 nebo WMA souborů lze Digital Jukebox použít pro zálohová-
ní dat nebo jako diktafon. Přehrávač používá jednoduché počítačové roz-
hraní od společnosti MusicMatch, a uživatel tak získává i přístup ke sta-
hování hudby ze serveru této firmy. Rozměry přístroje jsou 105,3 × 69 ×
× 22 mm a hmotnost 215 g.
Odkaz: www.dell.cz

UMAX T200V
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ UMAX se zařadil mezi další značky nabízející ve svém portfoliu Tablet
PC. UMAX se zaměřil především na co nejnižší cenu tohoto přístroje, aby
technologii dotykového displeje přiblížil širšímu okruhu uživatelů. Displej
modelu Tablet PC T200V je 14,1" a nabízí rozlišení 1 024 × 768 bodů. Tab-
let PC pohání nízkonapěťový procesor VIA Antaur na frekvenci 1 GHz, kte-
rý byl vyvinut zejména pro podobná zařízení s požadavky na velmi nízký pro-
fil notebooků, bezproblémové chlazení a solidní výdrž na baterie. T200V je
vybaven videokamerou ve víku displeje, faxmodemem i síťovým rozhraním
10/100 Ethernet. Ve výbavě nechybí infraport, PCMCIA slot, 2× USB 2.0
a VGA výstup. Notebook lze navíc osadit bezdrátovým adaptérem (Wireless
LAN) pro přístup na internet v místech osazených přístupovými body (tzv.
hotspoty). V základní výbavě je externí DVD/CDRW mechanika s připoje-
ním na USB 2.0. Tablet PC je navržen pro operační systém Windows XP Ho-
me a XP Professional. Součástí příslušenství je speciální software RitPen
pro maximální využití funkcí dotykového displeje. Cena základní verze
s 256MB RAM, 40GB HDD, externí DVD/CDRW mechanikou a Windows
XP Home je 39 990 Kč bez DPH. Verze Tablet PC T200V s XP Professio-
nal a 512 MB paměti stojí 44 990 Kč bez daně.
Odkaz: www.umax.cz


